
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  
Ufficio  III  -  Ambito territoriale per la Provincia di Trieste 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/3173711  -  fax 040/303140 -   C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it   pec: uspts@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n.297 e successive modifiche; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124 e successive modifiche; 
VISTO il CCNL del Comparto Scuola, sottoscritto il 29.11.2007; 
VISTA la nota ministeriale prot.n.35363 dd. 10.8.2017, recante disposizioni sulle assunzioni a 

tempo indeterminato per il personale ATA per l’anno scolastico 2017/2018; 
VISTE le tabelle allegate alla suddetta nota, che assegnano indistintamente alle scuole della 

provincia di Trieste il contingente di n. 10 posti di D.S.G.A., 6   posti di assistente 
amministrativo , 1 posti di assistente tecnico e 19 posti di collaboratore scolastico;  

VERIFICATA la disponibilità di posti vacanti di organico di diritto dopo i movimenti anno scolastico 
2017/2018 per i profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico e 
collaboratore scolastico; 

ACCERTATO che, con riferimento al contingente di 10 posti di D.S.G.A. non risulta possibile 
disporre assunzioni a tempo indeterminato in quanto alla data odierna risultano 
completamente esaurite tutte le graduatorie concorsuali alle quali attingere per tali 
assunzioni a tempo indeterminato; 

RITENUTO pertanto, di poter  procedere alla compensazione di tali posti tra i profili di assistente 
amministrativo e collaboratore scolastico; 

 
D E C R E T A 

 
La compensazione tra i profili del personale A.T.A. delle scuole della provincia di Trieste delle 10 

assunzioni a tempo indeterminato, di cui in premessa, non effettuabili per l’anno scolastico 2017/2018 per 
esaurimento delle relative graduatorie, è disposta a favore dei seguenti profili: 
 
assistente amministrativo  3 posti 
collaboratore scolastico   7 posti. 
 

Pertanto il riparto complessivo delle 36 assunzioni a tempo indeterminato per l’anno scolastico 
2017/2018 sui posti del personale A.T.A. è così determinato: 
 
assistenti amministrativi    9 
assistenti tecnici      1 
collaboratori scolastici    26  
 

Avverso il medesimo provvedimento, in relazione ai diritti soggettivi che si ritengano lesi, gli 
interessati possono presentare un ricorso al Tribunale in funzione di Giudice del lavoro, previo 
esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione di cui agli artt. 65 e seg.ti del D.L.vo 30 marzo 
2001 n. 165, o, in alternativa, ai sensi degli artt. 130 e 133 del C.C.N.L. 24 luglio 2003. 

 

 
Alla Direzione Regionale per il F.V.G. 
Alle Segreterie Provinciali e Regionali dei Sindacati scuola 
LORO SEDI 
AL SITO WEB 

 il Dirigente  
 dott. Carmine MONACO 
 Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

co. 2 della L. n. 39/1993 

MIUR.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE(U).0002462.24-08-2017


